bent, suadentes, vt eos interficeret, qui Alexandro autores fuerunt, vt octingentos simul necaret. Tandemque ipsi eorum unum occiderunt, nomine Diogenem, et post eum alios supra alios, donec potentiores in regiam ingressi, vna cum Aristobulo (videbatur enim aege ferre quae fiebant, et omnino prae se ferebat, si vires nactus esset, non se ea permissurum matri) commemorabant ei, "quanta feliciter gesserunt pericula adeundo, quibus se fidos firmosque domino probauerant, adeo vt ab eo maxima consequuti fuerint, orantque, ne suas spes velit prorsus in contrarium vertere. nunc enim qui ex hostium periculo elapsi essent, domi ab inimicis more pecudum mactari, nemine ipsis opem ferente. aiebantque, si aduersariis iam imperfectis contenti sint, propter innatum erga Dominos affectum patienter se latus quae acciderant; sin in eisdem perfeueraturi sint, petebant in primis sibi dari missionem: neque enim eos esse, qui sine regina salutem villam sibi quaerere sustineant, qui libenter in regia morituri sint, si ipsis venia non detur. turpe quidem et ipsis esse et reginae, si ab ea neglecti a mariti inimicis excipientur: in maximis enim posituros Aretam Arabem caeterosque principes, si liceat conducere tot viros, quorum vel nomen fortasse terrible erat eis, priusquam plane auditum. Quod si nec posterius hoc placeat, si Pharisaieis tantum tribuere statuit, se diuersos in praesidiis disponat. Si enim daemon aliquis Alexandri domum usque adeo persequatur, se quidem non recusare, quo minus in humili conditione viuant.

3. Haec autem illis et alia multa dicentibus, et ad mortuorum pericitantiumque misericordiam Alexandri manes inuocantibus, omnes circumstantes in lacrymas proruperunt. Maxime autem Aristobulus, quomodo es sit animatus, ostendebat; multa conuicia ingerens matri. Verum illi quidem sibiipsis calamitatum autores fuerunt, qui feminæ imperii cupidine furenti contra fas commiserunt regni habenas, Regia prole aetate iam flo-

ύσης, ἐπιτρέψαντες. οὐ δὲ, ὅκ τοι ἔχεσσα ὅτι πράξεις μετὰ τὴν εὐπεπτίαν, τὴν Φυλακὴν τῶν χωρίων σφίσιν ἐπίτευσεν, διτὶ μὴ Τεγμαίας καὶ Αλεξανδρείας καὶ Μαχαιροῦντος, ἐνθα τὰ πλεῖστα ἄξια ἦν αὐτῇ, καὶ μετ' ἐπολὺ τὸν οὐλὸν Λεισόβιλον μετὰ σφατιᾶς ἐξέπεμψεν ἐπὶ Δαμασκὸν, κατὰ Πτολεμαῖον τὴν Μενναία λεγομένη, ὃς Βαρὺς ἦν τῇ πόλει γέγεντον. ἀλλ ὁ μὲν ὅδε ἐργασάμενος σπερδῆς ἄξιον ὑπέβεψεν.

δ. Κατὰ δὲ τότον τὸν καιζὸν ἀγγέλλεται Τιγράνης ὁ τῶν Αρμενίων βασιλεὺς, ἀμαρτυρίᾳ σφατιώτων πεντήκοντα, ἐμβεβληκὼς εἰς τὴν Συρίαν, καὶ ἐπὶ τὴν Ιεδαίαν ἀφίξεσθαι, τέτο ὁσπερ εἰκὸς ἐφόβησε τὴν βασιλισσαν καὶ τὸ ἔθνος· καὶ δῷρα δὲ πολλὰ καὶ λόγια ἄξια πέμπτων αὐτῷ καὶ πετρίθεις, πολιορκοῦντι τὴν Πτολεμαΐδα. βασιλίσσα γαρ Σελήνη, η καὶ Κλεοπάτρα καλυμένη, τῶν ἐν τῇ Συρίᾳ κατηχέσθη, η καὶ ἐνήγαγε τὰς ἐνοικουντας ἀποκλεῖστα Γιγαντην. συνεπτύχανον οὖν αὐτῷ, καὶ ἐδέοντο χρηστὰ πεζὶ τῆς βασιλίσσης καὶ τῇ ὁδῷ συγγινώσκειν. οὐ δὲ, ἀποδεξάμενος αὐτὰς τῆς ἐκ διατήματος θεραπείας, ἐλπίδας ὑπέθετο χρηστάς. ἀρτὶ δὲ τῆς Πτολεμαΐδος ἐαλωκίας, ἀγγέλλεται Τιγράνη, Λεύκιλλον διώκοντα Μιθραδάτην, ἐκείνῳ μὲν διαμαρτεῖν, εἰς τὰς Ιβρίας ἀναφυγόντος, τὴν δὲ Αρμενίαν πορθῆσαντα πολιορκεῖν. Τιγράνης δὲ, ταῦτα ἐπιγνώσαις, ἀνεχώρει τὴν ἐπ' οἴκα.